

## בנקי הפועלים בגרמניה

הריגים וחשבונות של בנקי הפועלים בגרמניה. שנת פרסום עכשיו. מוכיחים בעליל, כי הקואופרציה האשראית של פועלי גרמניה נמצאת בקו של גידול והתפתחות מתמידים, דוגמת הבנקים של הפועלים באמריקה. החששות שהוכעו לשעבר נגד פעולתן הבני קאית-עצמית של הסתדרויות פועלים נתעררו ערו כהחלט עם הצלחתם של הבנקים האלה. כשם שנהילת הענינים הכספיים של ההסמך מצויעות רכשה לה שם טוב, ככה גם הוכתרה שם הפעולה בשדה-החסכון כהצלחה ניכרת. בדאי להוכיח כי הדברים אמורים כאן בסכומים הראויים להכבד, כי לפני המלחמה הגיע הון-ההסמך המקצועיות החפשיית על 80 מיליון מרק ויותר (היום יש להעריכו כרי 40 מיליון מרק). השקעתם של הכספים הללו היא

בפוחה ופוריה עד לפאר. הקושי הרב, שנתקל בו כל בנק של פועלים מתוך הדרך המיוחדת כמינה שבה זורמים אליו הכספים, הוקל כנראה — כפי שיש ללמוד מתוך הדו"ח של בנק הפועלים, העוזרים והפקידים בברלין עיי שורה של תחבולות: הן עיי סתן אשראי לטועדים קצרים לקואופרציה הצרכנית, לחברות בנין והתישבות סוציאליות ולמפעלים משקים אחרים והן עיי נירות-ערך, שמכירתם נוהה ועיי סדור-אשראי גדול בבנקים אחרים, ההצלחות הסחריות של הבנקים הללו, וביחוד של בנק ההסתדרויות המקצועיות החפשיית מראית התקדמות מתמדת. ראוי לציין, כי מתוך הקבלה של הון הסמיות והריוח הנקי, מבלי להביא בחשבון את הקרן השמורה הגלויה והחשאית — נמצא אצל הבנק הגרמני הכנסה נקיה של 17 אחוז ואצל

בנק הפועלים, העוזרים והפקידים של 22 אחוז. הצלחתו של בנק הפועלים, העוזרים והפקידים היא יוצאת מן הכלל. אם הבנק יתקדם גם להבא כדוגמת-התפתחותו בשנתים האחרונות חוקה עליו, שיהא נמנה כחבר שוה-זכויות בשורת הבנקים הגדולים, אין בינו ובין בנק פרטי אלא יהוד-התפקידים המוטלים עליו, קרי: פעולת-ההתלכדות של כח הרכוש אשר לצבור העובר, למרות חוסר העבודה המציק, שדרכו, כסובן, להשפיע לרעה על דרך התקדמותם של בנקי הפועלים הצליח הבנק הנזכר להקים חמשה סניפים ושכע-עשרה, קופות לפרעון, ולרכו על ידי כך את הסכונות הפועלים במדה הראויה לשמה. פקדינותו עולים כיום למעלה מ-40 מיליון מרק והקרן השמורה גדלה לסכום של 650,000 מרק. ההשקעות הן בטוחות בתכלית הבטחון. הבנק של הסמך הפועלים הנוצריות, הקרוי, הבנק הגרמני העממי כאסן נמצא

כפי הנראה (אחרי הקפוצים של המננו החנהלתי שהתנפח במדה מופרות בימי האינפלציה ואחרי הבראתו) גם הוא ערב התפתחות סחודשת. הונו הועלה לסכום של 2 מיליונים, אולם בעטן של הוצאות המרובות לא הושגה אלא הצלחה מעוטה. חוין היוכי יש לציין רק בגידול סקרונות החסכון, שהגיעו עד ל-2 מיליון מרק בעזרת הפעולה הענפה והמסועפת של 6 סניפים 200 קופות. הכספים נססרים בצורת הלואה למפעלים הקרובים לתנועת הפועלים הנוצריות. הבנק הגרמני המשקי טיסודה של ברית הסתדרויות העוזרים בברלין והסחך לקה הבנקאית של הסמך פועלי הרכבת בבוואריה בסונכן (אשר מאהריה עוסדות בעיקר הסמך הפועלים הנוצריות-לאומיות בבוואריה) סראים שניהם גידול הראוי לת-שומת לב. הבנק הגרמני המשקי הגדיל את הפקדונות ואת הריוח הנקי במדה ניכרת והוא יסד — מלבד חברת האחריות לחיים

דויטשה וולט' — גם את החברה לסחך ספרים כע"ס ואת החברה להוצאת ספרים והרפסתם. זיכן שטיכח בע"ס, המחלקה הבנקאית של ברית פועלי הרכבת בבוואריה סתפתחת למסד חשוב מאד, ביחוד נתפתח בה ענף-החסכון והיא עוסקת כסתן-אשראי לא רק לסניפי-הסחודות של ברית פועלי הרכבת אלא גם לקואופרציה בנאית ולשאר המפעלים הסוציאליים, הון-הסמיות הוכפל בה והוא מגיע עתה לסכום של 500,000 מרק. יש להטיל ספקוק, אם רשאים אנו לוקוק על חשבונם של בנקי הפועלים גם את הבנקים המרובים של הפקידים העסקים בפעולת החסכונות וחלוקתם בצורת אשראי לצרכנים, אלה מיועדים אטנם למקבלי-עבודה, אולם אין מטרותיהם סכוונות לצרכיה של תנועת הפועלים בצורה בולטת למדי, צריך גם כאן להזכיר את המחלקות הבנקאיות של החברה המיטונית של אנודות

הצרכנים הגרמניות בהמבורג אשר שימשו לפני היות הבנק של הפועלים, העוזרים והפקידים בברלין מוסדות-אשראי לא רק לאנודות-הצרכנים בהמבורג וכנותיה אלא גם לחיך ניכר שר ההסמך המקצועיות ההפ-שיות. השקעותיה עלו בשנת 1926 לסכום של 45 מיליון מרק, הסניפים של ברית המרכיות של אנודות הצרכנים הגרמניות אשר 75 אחוז של חבריהם נתונים במפעלי התעשייה והחקלאות — הצליחו להגביר ולרכו את כח-הסכונו של הפועל הגרמני לאין שיעור. לפני המלחמה היו ברשותם 70 מיליון מרק ועם סיום השנה 1926 נמצא בידיהם הסכום של 150 מיליון שהושקע בהם בצורת חסכונות. רכוז הונו וכח-הסכונו של צבד הפועלים בגרמניה באמצעותם של מכשירים כספיים עצמיים עומד בעצם התפתחותו והתקדמותו.